
 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «13» июня 2017 года № 330/17 

 

г. Луганск 

 
 

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации и 

ликвидации государственных унитарных предприятий, 

государственных учреждений Луганской Народной Республики, а также 

утверждения уставов государственных унитарных предприятий, 

государственных учреждений Луганской Народной Республики и 

внесения в них изменений 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 
Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Порядок создания, реорганизации и ликвидации 

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений 
Луганской Народной Республики, а также утверждения уставов 

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений 

Луганской Народной Республики и внесения в них изменений, утвержденный 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 19 

мая 2015 г. №02-04/142/15 «О вопросах деятельности государственных 

унитарных предприятий, государственных учреждений Луганской Народной 

Республики», следующие изменения: 
 

изложить подпункт «д» пункта 6 раздела «II. Создание 

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений 

Луганской Народной Республики» в следующей редакции: 
«д) предельную штатную численность работников. Для 

государственных образовательных организаций (учреждений), учреждений 

(организаций) культуры, физической культуры, спорта, здравоохранения 



может устанавливаться общая предельная штатная численность в целом по 
главному распорядителю средств государственного бюджета;». 

 

2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Председатель Совета Министров 
Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов 

 


